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KẾ HOẠCH 
Tổ chức thực hiện gói thầu thuộc dự toán “mua thiết bị y tế” 

 

 

Căn cứ Biên bản họp ngày 17/12/2025 của Trung tâm Điều trị và Nuôi 

dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum về việc xác định giá gói thầu, thông số kỹ 

thuật và đề xuất chủ trương, kế hoạch mua sắm đối với gói thầu thuộc dự toán 

“mua thiết bị y tế”. 

Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum xây 

dựng Kế hoạch tổ chức thực hiện gói thầu thuộc dự toán “mua thiết bị y tế”, cụ 

thể như sau: 

I. NỘI DUNG KẾ HOẠCH  

1. Mục tiêu mua sắm: Bổ sung thiết bị y tế đáp ứng công tác khám bệnh, 

chữa bệnh của đơn vị. 

2. Chủ đầu tư: Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần 

Kon Tum. 

3. Dự toán mua sắm 

3.1. Dự toán gói thầu: 145.980.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm bốn mươi 

lăm triệu, chín trăm tám mươi ngàn đồng); dự toán đã bao gồm thuế, vận 

chuyển, lắp đặt, bảo hành và vật dụng đi kèm. 

 3.2. Phần công việc mua sắm đã thực hiện trong năm tài chính, năm ngân 

sách: 0 đồng. 

 3.3. Phần kinh phí không dùng để mua sắm: 0 đồng.  

 3.4. Phần kinh phí mua sắm được xác định bằng kinh phí tại khoản 3.1 

(sau khi trừ kinh phí quy định tại khoản 3.2 và khoản 3.3): 145.980.000 đồng.  

4. Nguồn kinh phí: Nguồn thu khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế.  

5. Năm ngân sách: Năm 2025. 

2. Các căn cứ pháp lý 

- Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

- Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; 
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- Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, 

Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư và Luật Đấu thầu ngày 

29/11/2024; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư 

theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật thuế Giá trị gia tăng, Luật 

thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật quản lý, sử 

dụng tài sản công ngày 25/6/2025; 

- Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04/8/2025 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;  

- Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;  

- Thông tư số 79/2025/TT-BTC ngày 04/8/2025 của Bộ Tài chính về việc 

hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ 

đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

- Các hồ sơ, tài liệu: (i) Tổng hợp danh mục đề xuất xem xét thẩm định 

thông số kỹ thuật hàng hoá phục vụ công tác mua sắm ngày 03/12/2025 của 

Khoa Dược - Vật tư thiết bị y tế; (ii) Biên bản thẩm định thông số kỹ thuật ngày 

04/12/2025 của Hội đồng Khoa học - Công nghệ; (iii) Quyết định số 98/QĐ-

ĐTNDTT ngày 04/12/2025 của Trung tâm Điều trị và Nôi dưỡng người bệnh 

tâm thần Kon Tum về việc Phê duyệt danh mục, thông số kỹ thuật phục vụ mua 

sắm thiết bị y tế; (iv) Biên bản họp ngày 17/12/2025 về việc xác định giá gói 

thầu, thông số kỹ thuật và đề xuất chủ trương, kế hoạch mua sắm; (v) Báo giá 

liên quan gói thầu. 

3. Phạm vi, nội dung, khối lượng gói thầu 

TT Tên thiết bị y tế ĐVT Số lượng  

1 Giường Inox y tế Cái 18 

2 Xe tiêm 2 tầng Cái 02 

3 Tủ đầu giường Cái 18 

4 Khay chữ nhật lớn Cái 01 

5 Hộp đựng bông gòn Hộp 02 

6 Hộp đựng vật sắc nhọn Hộp 10 

7 Nồi hấp dụng cụ 18 lít Cái 01 

4. Thông số kỹ thuật 

Theo Biên bản họp ngày 17/12/2025 của Trung tâm Điều trị và Nuôi 

dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum về việc xác định giá gói thầu, thông số kỹ 

thuật và đề xuất chủ trương, kế hoạch mua sắm. 

5. Giá gói thầu: 145.980.000 đồng; giá đã bao gồm thuế, vận chuyển, lắp 

đặt, bảo hành và vật dụng đi kèm. 

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tổ chức - Hành chính - Kế hoạch - Tài chính: 
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- Chủ trì xây dựng kế hoạch lựa chọn nhà thầu và trình Giám đốc Trung 

tâm Quyết định phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu; đăng tải thông tin công 

khai lên hệ thống mua sắm sắm công về Kế hoạch lựa chọn nhà thầu. 

- Tổ chức tham mưu lựa chọn nhà thầu đảm bảo quy định, quy trình của 

Luật Đấu thầu và các hướng dẫn liên quan; Quyết định phê duyệt kết quả lựa 

chọn nhà thầu và đăng tải thông tin kết quả lựa chọn nhà thầu lên hệ thống theo 

quy định; ký kết hợp đồng mua sắm. 

2. Khoa Dược - Vật tư thiết bị y tế: Phối hợp phòng Tổ chức - Hành 

chính - Kế hoạch - Tài chính thực hiện hợp đồng, nghiệm thu, lắp ráp đảm bảo 

tiến độ cam kết theo hợp đồng.  

3. Các khoa chuyên môn được trang bị liên quan: Tiếp nhận thiết bị 

khi bàn giao; đồng thời quản lý, sử dụng có hiệu quả. 

4. Bộ phận kế toán: Kiểm tra, kiểm soát hồ sơ chứng từ đảm bảo quy 

định; đồng thời thanh, quyết toán chi phí liên quan gói thầu cho nhà thầu theo 

cam kết hợp đồng mua bán. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thực hiện gói thầu thuộc dự toán “mua thiết 

bị y tế”; đề nghị các khoa, phòng, bộ phận liên quan triển khai thực hiện; quá 

trình thực hiện, nếu có khó khăn, đề nghị báo cáo Lãnh đạo đơn vị để kịp thời 

giải quyết./. 

 
Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Trung tâm; 

- Khoa DVTTBYT; 

- Các khoa chuyên môn liên quan; 

- Lưu: VT, TCHCKHTC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đinh Văn Khuê 
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